



MAPA DE COTAÇÃO

Objeto:
MATERIAL INFORMÁTICA PARA TI SME: WEBCAM E DEMAIS PERIFÉRICOS.
Obs.: Conforme termo de referência.

A pesquisa de preço foi realizada diretamente com 12 (doze) empresas do ramo devido à especificidade dos materiais a serem entregues conforme termo de referência.

Sendo que 6 (seis) empresas encaminharam propostas (conforme mapa de cotação). Durante a publicação da DL 1082/2024 no Portal Nacional de Contratações Públicas nenhuma empresa enviou proposta comercial.

Material			Menor valor			Último praticado	ROBSON MARCELHO SILVA		PAOLA CRISTINA DOS SANTOS		MAURICIO DIAS PEREIRA	
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	WEBCAM	UN	60,0000	184,00	11.040,00	0,00	184,00	11.040,00	214,80	12.888,00	220,00	13.200,00
2	Adaptador HDMI VGA (Entrada HDMI Saída VGA):	UN	30,0000	17,90	537,00	0,00	50,00	1.500,00	29,80	894,00	17,90	537,00
3	Adaptadores Wifi	UN	5,0000	70,00	350,00	0,00	160,00	800,00	---	---	70,00	350,00
4	CABO DE FORÇA	UN	20,0000	9,90	198,00	0,00	---	---	---	---	10,00	200,00
5	CABO HDMI	UN	5,0000	20,00	100,00	0,00	---	---	60,00	300,00	20,00	100,00
6	CABO HDMI	UN	20,0000	15,00	300,00	0,00	---	---	28,00	560,00	15,00	300,00
7	Cabo Mini DisplayPort para DisplayPort	UN	10,0000	30,00	300,00	0,00	70,00	700,00	---	---	30,00	300,00
8	CABO VGA	UN	20,0000	12,00	240,00	0,00	---	---	---	---	12,00	240,00
9	Fontes de Alimentação PC	UN	5,0000	65,00	325,00	0,00	---	---	---	---	65,00	325,00
10	Hubs de Conexão	UN	20,0000	29,90	598,00	0,00	---	---	---	---	38,00	760,00
11	Kit Pincel Antiestático	UN	2,0000	48,00	96,00	0,00	---	---	---	---	48,00	96,00
12	Placa de Rede PCI-Express 1x	UN	30,0000	38,50	1.155,00	0,00	---	---	---	---	48,00	1.440,00
13	Testador de Cabos	UN	2,0000	598,00	1.196,00	0,00	---	---	---	---	650,00	1.300,00
14	Testador de Fonte Digital ATX 20/24 Pinos - LT-T01;	UN	2,0000	88,50	177,00	0,00	---	---	---	---	145,00	290,00
15	Pen Drive, 32GB, USB 3.0	UN	20,0000	28,00	560,00	0,00	---	---	---	---	28,00	560,00
16	Magnetizador e Desmagnetizador de Chaves	UN	1,0000	80,00	80,00	0,00	---	---	---	---	80,00	80,00
17	Case SSD Externo M2 Nvme Sata Exbom, Tipo-C, USB 3.1, M E B+m 10GBps	UN	4,0000	120,00	480,00	0,00	---	---	---	---	120,00	480,00
Total:					17.732,00							

Material			Menor valor			Último praticado	ISAIAS SOARES DA SILVEIRA ME		EAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA		CORTINA SOFTWARE LTDA	
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	WEBCAM	UN	60,0000	184,00	11.040,00	0,00	199,00	11.940,00	285,00	17.100,00	218,50	13.110,00
2	Adaptador HDMI VGA (Entrada HDMI Saída VGA):	UN	30,0000	17,90	537,00	0,00	35,00	1.050,00	42,00	1.260,00	28,50	855,00
3	Adaptadores Wifi	UN	5,0000	70,00	350,00	0,00	99,00	495,00	260,00	1.300,00	168,50	842,50
4	CABO DE FORÇA	UN	20,0000	9,90	198,00	0,00	9,90	198,00	25,00	500,00	18,50	370,00
5	CABO HDMI	UN	5,0000	20,00	100,00	0,00	99,00	495,00	95,00	475,00	88,50	442,50



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Menor valor			Último praticado	ISAIAS SOARES DA SILVEIRA ME		EAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA		CORTINA SOFTWARE LTDA	
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
6	CABO HDMI	UN	20,0000	15,00	300,00	0,00	35,00	700,00	28,00	560,00	48,50	970,00
7	Cabo Mini DisplayPort para DisplayPort	UN	10,0000	30,00	300,00	0,00	34,00	340,00	38,00	380,00	38,50	385,00
8	CABO VGA	UN	20,0000	12,00	240,00	0,00	99,00	1.980,00	28,00	560,00	48,50	970,00
9	Fontes de Alimentação PC	UN	5,0000	65,00	325,00	0,00	299,00	1.495,00	125,00	625,00	178,50	892,50
10	Hubs de Conexão	UN	20,0000	29,90	598,00	0,00	29,90	598,00	40,00	800,00	32,50	650,00
11	Kit Pincel Antiestático	UN	2,0000	48,00	96,00	0,00	99,00	198,00	---	---	88,50	177,00
12	Placa de Rede PCI-Express 1x	UN	30,0000	38,50	1.155,00	0,00	39,90	1.197,00	135,00	4.050,00	38,50	1.155,00
13	Testador de Cabos	UN	2,0000	598,00	1.196,00	0,00	598,00	1.196,00	---	---	648,50	1.297,00
14	Testador de Fonte Digital ATX 20/24 Pinos - LT-T01;	UN	2,0000	88,50	177,00	0,00	99,00	198,00	---	---	88,50	177,00
15	Pen Drive, 32GB, USB 3.0	UN	20,0000	28,00	560,00	0,00	49,00	980,00	55,00	1.100,00	64,50	1.290,00
16	Magnetizador e Desmagnetizador de Chaves	UN	1,0000	80,00	80,00	0,00	99,00	99,00	---	---	128,50	128,50
17	Case SSD Externo M2 Nvme Sata Exbom, Tipo-C, USB 3.1, M E B+m 10GBps	UN	4,0000	120,00	480,00	0,00	199,00	796,00	145,00	580,00	---	---
Total:					17.732,00							

Resumo:					
Formecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
ISAIAS SOARES DA SILVEIRA ME - 00752464000154	03/11/2024	25 DFS	15 Dias	17	23.955,00
MAURICIO DIAS PEREIRA - 42041852000177	19/10/2024	25 DFS	25 Dias	17	20.558,00
EAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - 42166294000176	02/11/2024	25 DFS	30 Dias	13	29.290,00
PAOLA CRISTINA DOS SANTOS - 47820787000100	12/09/2024	25 DFS	15 Dias	4	14.642,00
ROBSON MARCELHO SILVA - 50514932000120	04/11/2024	25 DFS	15 Dias	4	14.040,00
CORTINA SOFTWARE LTDA - 57054844000132	19/10/2024	25 DFS	15 Dias	16	23.712,00

Utilizou-se como critério de julgamento das propostas o menor preço, prezando pela qualidade e vantajosidade para a Administração.

A empresa que apresentou a proposta mais vantajosa, ou seja, menor preço para fornecimento do item nº 01 foi a ROBSON MARCELHO SILVA. – CNPJ 50.514.932/0001-20;

Para fornecimento dos itens nº 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 15, 16 e 17 foi a MAURICIO DIAS PEREIRA – CNPJ 42.041.852/0001-77;

Para fornecimento dos itens nº 04, 10 e 13 foi a ISAIAS SOARES DA SILVEIRA ME – CNPJ 00.752.464/0001-54;

E para fornecimento dos itens nº 12 e 14 foi a CORTINA SOFTWARE LTDA – CNPJ 57.054.844/0001-32.



MAPA DE COTAÇÃO

Ambas durante a publicação no PNCP e em conformidade com o Termo de Referência conforme demonstrado no Mapa de Cotação.

Ivair Leite da Cunha
Comprador da Unidade de Compras da Educação